

# Przyjaciel Ludu

Pismo polsko-katolickie w południowej części Wielkopolski

Przyjaciel Ludu wychodzi trzy razy tygodniowo:  
na pocztę miesięcznie 100 mk.  
w ekspedycji bez adreśu w dom 90 „  
„ „ „ „ 100 „  
„ „ „ „ 140 mk. wreszcie, pojedynczy numer 10 mk.

Redaktor: Franciszek Duszyński.  
Adres dla listów: Nowy Przyjaciel Ludu — Kępno (Wkp.)  
Druk i nakład: Drukarni Spółkowej w Kępnie, ul. Mickiewicza 54.  
Telefon nr. 47.

Cena ogłoszeń: wiersz nonparelowy jednolamowy 25 mk.  
żałobne i dla poszukujących pracy 20 M.,  
Reklamy w dziale redakcyjnym 75 mk. za wiersz, przed  
tekstem 100 mk. za wiersz. Na ogłoszenia ponad 10 razy  
się powtarzające, odpowiedni rabat.

nr. 56.

Kępno; na czwartek 18. maja 1922 r.

Rok IX.

## Nowy z Francją.

W ostatnich dniach sejm nasz jednogłośnie wśród oklasków na cześć Francji i jej prezydenta podpisał cztery umowy z naszą aliantką, w których wchodzi w życie, zespalać jeszcze kraj, tworząc podstawę do nowego życia do pokoju w środkowej Europie. Umowy te mają już poważną historję, a ze względu na ich znaczenie, warto sobie po krótko przypomnieć powstanie tych umów.

Wobec dążeń Polski, wciśnionej pomiędzy dwóch wielkich wrogów, Rosję i Niemcy, było — w interesie państwa, ewentualnie obu jednocześnie, móc się spieszyć z pomocą. W podobnym do naszego położeniu, narazona na atak niemiecki, była Francja, która w przeszłości, pamięć na wspólnie stajemy się w wielkim Napoleona wojen, na krew przelana pod Lodi, Marengo, Austerlitz, Lipsy, — wszystko to łączyło te dwa państwa i stwarzało konieczność złączenia się w jedną obronę. I społeczeństwo polskie rozumie doskonale i domagało się tego usilnie, ale rząd polski, stojący u steru naszej władzy państwowej, nie chciał tego pojąć, wolał paktować z Niemcami, a nie z Francją. Jednakże pod naciskiem opinii publicznej, a także pod naciskiem grupowań sejmowych, obecny przedstawiciel polski, najwyższy Jej reprezentant, udaje się do Paryża, a jednocześnie nasi ministrowie rozpoczynają negocjacje na temat zawarcia układów z Francją, a także stają się szereg poczyniń w tym kierunku w Komitecie Narodowym, a później poselstwa

był początek tych umów. Najwięcej trudności w następczości sprawy naftowej i wiazano z początkiem roku ubiegłego w mieście Bernu i maju jeździł do Paryża nasz przedstawiciel, który pomagał p. Zamoyemu przedstawić w rządzie francuskim przedstawicieli w kwestjach naftowych. Już w tym czasie wszystkie trudności zostały ostatecznie rozwiązane i umowy: polityczna, handlowa, bilanowa, gwarantująca opiekę obustronnej obywateli francuskiej (polskich) naftowa, oraz układ wojskowy, zawierające pewne podstawy tajne nie nadające się do podania go do wiadomości szerszego społeczeństwa, te wchodziły w życie wszystkie razem, a także cztery pierwsze, bowiem piąta nie mogła być dyskutowana wobec forum

tak długo zwlekano z ich podpisaniem, że położyło to na karb zbytnej ostrożności, która w momencie rozpatrywania przez komisję sprawy górnośląskiej nie chciał podpisać umów, twierdząc, że mogłoby to dać powód do posądzenia Francji o stronniczość. Nawet w sprawie sprawy śląskiej, p. Briand jednak nie wiadomo już dlaczego, a natomiast jego współpracownik Raymond Poincaré uskutecznił to i w dniu 14. b. w Paryżu ze strony Polski położyli swe podpisy panowie: Zamoycki i Dolecki, a ze strony francuskiej p. Poincaré i p. Dior, francuski minister

swymi podpisami całkowicie przyjmowała kompetencje i ratyfikacja natychmiastowych umów przez parlament nie jest koniecznością, aby układy musiały być ratyfikowane przez parlament. Trwało to dosyć długo, przeszło 3 miesiące i znów stronom polskim musiały wywierać nacisk na rząd, aby w końcu stoimy już wobec faktu dokonania, a nie na realnych podstawach, gwarantując wzajemność obu państw, których celem jest przyjaźń i cywilizacja.

## Z konferencji genueńskiej.

### Porozumienie w sprawie sowietów.

Państwa wysyłające obecnie nową notę do delegacji sowieckiej, osiągnęły porozumienie co do następujących punktów: 1) Mocarstwa wysyłające notę do delegacji sowieckiej, porozumiały się między sobą, aby eksperci nie rosyjscy zostali zamianowani przez poszczególne rządy, a nie przez konferencję. 2) Eksperci niemosyjscy odbędą 15 czerwca rb. posiedzenie plenarne, na którym poinformują się wzajemnie o wskazówkach otrzymanych od odnośnych rządów oraz przygotują prace komisji ekspertów. Na te prace przygotowawcze przewidziany jest czas od 15 do 26 czerwca rb. W tym czasie każde z mocarstw reprezentowanych w komisji ekspertów ma prawo wycofać swoją delegację, o ile uzna że wskazówki otrzymane przez ekspertów innych państw, nie odpowiadają ich interesom. 3) W ciągu 4 miesięcy począwszy od 26 czerwca br. rządy reprezentowane w komisji ekspertów zobowiążą się nie zawierać układów odrębnych z Rosją. 4) Poszczególne rządy zobowiążą się dalej, że nie dopuszczą do tego, aby w ciągu tych 4 miesięcy Rosja udzieliła ich obywatelom koncesji, które przedtem należały do obywateli innych państw. 5) Wszystkie państwa, z wyjątkiem Niemiec, zostaną zaproszone do wysłania swoich delegatów do komisji ekspertów. Delegacje Francji i Belgii zobowiążą się, gdyby Rosjanie przyjęli warunki ustalone w nowej nocie, zaproponować swoim rządóm, by te również wysłały swoich delegatów do komisji rzeczoznawców. 7) Włochy i Japonja, które zawarły już z Rosją układy handlowe, zobowiążą się, że nie wykroczą przeciwko postanowieniom powyżej wyliczonym, dotyczącym zawierania odrębnych układów z Rosją.

**Wyłączenie sprawy granic Polski.**  
W wyniku dotychczasowych obrad podkomisji politycznej postanowiono, że uregulowanie kwestji wileńskiej i kwestji Galicji Wschodniej zostanie stanowczo wyłączone z programu prac konferencji. Odłożono również kwestję uznania republiki sowieckiej de jure.

### Znowu dawne metody.

Rozmowa Lloyd George'a z Barthou trwała dnia 13 bm. około 3 godziny i przyczyniła się do złagodzenia napięcia. W konferencji tej brali również udział Colrad i Evans. Spodziewają się, że dojdzie do zupełnego porozumienia. W szczególności należy przypuszczać, że dyskusja nad sprawami rosyjskimi nie będzie przerwana, lecz kontynuowana w komisji. Niewiadome jest jeszcze miejsce i data zebrania się komisji. W sprawie tej decyzja zapasć miała w poniedziałek.

### Zakończenie zjazdu.

Dnia 14 bm. osiągnięto porozumienie w sprawie zamknięcia prac Zjazdu i warunków utworzenia Komisji Znaców. Polityczne jego podstawy streszczają się w następujących najważniejszych okolicznościach:

- 1) Zjazd jest skończony, a wraz z nim zjazdowy sposób złatwiania spraw, co wyraża się w tem, że członków Komisji mianują Rządy a nie Zjazd,
- 2) Niemcy, które zawarły odrębny układ w Rappallo, są wyłączone i usunięte z grona wszystkich innych państw w Genui,
- 3) Wszystkie inne państwa Europy wraz z Japonją utrzymują jednolity front wobec Sowietów, co wyraża się:
  - a) w postanowieniu niezawierania odrębnych układów z Sowietami i nieprzyjmowania koncesyj w czasie prac komisji, obliczonym narazie na cztery miesiące.
  - b) w sposobie pracy takim, że nie obraduje się razem z Sowietami, ale komisja znaców wszystkich państw tworzy jedną całość, komisja znaców rosyjskich drugą całość, a między temi dwoma ciałami dopiero toczyć się będą rokowania,
  - 4) W zakres działania komisji wchodzi wyłącznie sprawy gospodarcze.

Razem wzięte postanowienia te idą w kierunku stanowiska powściągliwego Francji wraz z Polską i Małą Ententą.

## KRONIKA.

### Kalendarz rzymsko-katolicki:

Sroda	17-go	„	Paschalis Bayl. w.		
Czwartek	18-go	„	Eryk kr. m., Wenans m.		
Piątek	19-go	„	Piotr Celest. pp. w. Pudencjanna p., Iwon k. m.		
	Wschód słońca	o godz.	4, 4	Zachód o godz.	7, 47
	„	„	4, 3	„	7, 50
	„	„	4, 1	„	7, 52

### MIJSCOWA.

— Czy to możliwe? Z kilku stron powiatu naszego dochodzą nas wieści, że niektórzy obywatele - polacy nie pozwolili służbie świętej w dniu 3 maja, w którym to dniu uroczystość obchodzono w całej Polsce rocznicę konstytucji 3 maja połączoną ze świętem pracy. Zdarzył się podobno nawet taki wypadek, iż pomimo zwrócenia uwagi ze strony pracujących, pewien „obywatel“ kazał ludziom swoim iść w pole kartfle sadzić. Jest to tem bardziej godne potępienia, iż zaprzestano pracy dopiero na skutek interwencji ze strony władzy.

— Najazd żydowski na Kępno. Od pewnego czasu zauważyć się daje coraz większy przyływ na targi i jarmarki żydów, którzy działalność swą z b. kongresówki przenoszą na powiat kępiński. Nie dość, że „gojów“ oszałamiają okazje starych naszych pocztowych, które u łatwownych znajdują posłuch. Jak szarańcza zalewają powiat, uprawiając różne „geszefta“, szachrując i wykupując co im tylko w rękę wpadnie i przetrzymując potem przez pewien czas towary, czekając na zwyczaj lub też wywożą je drogą nielegalną zagranicę. A ludność nasza dziwi się, dlaczego to i owo drożeje. Biorą się na różne sposoby, jeżdżą po wsiach, ofiarowując za „tanie pieniądze“ różne towary. Zauważyć można także, iż jacyś żydkowie zajmują się skupianiem zboża, którego u nas w powiecie brak i chleb z dnia na dzień drożeje. Największą jednak winę ponoszą ci obywatele i gospodarze, którzy z szachrami tymi w interesu się wdają i pozwalają im coraz głębsze korzenie u nas zapuszczać, nie pomnąc, iż za lat kilka żydzi nas zaleją.

— Dowiadujemy się świeżo, iż pewien znany obywatel, pragnąc sprzedać bydło swoje, zawezwał w pierw do siebie handlarza miejscowego, ażeby tenże oszacował mu takowe, co nie przeszkadzało jednakże sprzedać bydło zamiejscowemu żydowi.

— Przestroga dla jadących przez Górny Śląsk. Podróżnym, którzy jadą pociągiem tranzytowym przez Górny Śląsk do Krakowa zaleca się, aby nie brali z sobą broni, ponieważ wojska plebiscytowe urządzają rewizje i odbierają broń.

— Od Tow. Pomocy Inwalidom Woj. i Weteranom na województwo Poznańskie otrzymaliśmy poniższe pismo z prośbą o umieszczenie:

„W ostatnich czasach uwijają się po miastach i mieszkaniach Województwa delegaci „Włościańskiego Związku Oświaty“ kolportując wśród ludności „Album Wodków Odrodzonej Polski“ i pobierając za takowe ponad jakoby ustaloną cenę 2.000 Mk. nieograniczone kwoty w charakterze ofiar na rzecz inwalidów Wojennych. Wydawane przez agentów pokwitowania noszą nagłówki „Włościańskiego Związku Oświaty“ bez podania siedziby i napis, opiewający, że dochód przeznaczony na Związek Inwalidów Wojennych.

Powiatowe Koła Związku o podobnej akcji nie posiadały żadnej wiadomości, delegaci Wł. Zw. Oś. opracowując dane powiaty, nie zgłaszają się nawet do Kół w celu ewentualnej wspólnej pracy. Związek Inwalidów na Wojew. Poznańskie również nie udzielił żadnego zezwolenia na sprzedaż „Album“ istniejące w Województwie „T-wo Pomoc Inwalidom Polskim“, które ujęło całość akcji społeczno ratowniczej wobec ofiar wojny, także żadnych informacji w tej sprawie nie posiada. Włościański Związek Oświaty, pomimo, że jak głosi nagłówek na kwitach — istnieje podobno od początku 1919 roku, jest w Województwie zupełnie nieznaną i żadnej innej działalności, prócz rozpowszechniania pomienionego „Album“ nie prowadzi. Wobec tego, że na kwitach brak siedziby i wogóle jakichkol-



wiek bądź bliższych danych o Związku, zachodzi poważna obawa, czy w naszej chwili najróżniejszych „geszefców“ i ta sprawa nie jest czasem tylko pospolicim wyłudzeniem grosza pod płaszczykiem akcji społecznej.

W roku T-wa Pomoc Inwalidom Wojennym znajduje się kwit za jeden egzemplarz na sumę 10.000 Mk. Jest to więc poważna ofiara i niewątpliwie, wobec szerokiej w takich wypadkach ofiarności społeczeństwa Wielkopolski, takie hojne ofiary zdarzają się dość często.

Należy przytem zaznaczyć, że akcja zbiórki ofiar na rzecz inwalidów, podjęta przez organizację zresztą nie mającą nic wspólnego z inwalidami, szkodzi bardzo poważnie akcji, rozpoczętej na wielką akcję na terenie Województwa przez „T-wa Pomoc Inwalidom Wojennym“, rozpraszając — w najbliższym wypadku w fundusze, dezorganizując działalność i kierunek jej uznany przez całe społeczeństwo i tworząc wśród tegoż społeczeństwa zamęt.

Delegaci W. Zw. Oś, nie wylegitymują się wcale w instytucjach do tego powołanych, na egzemplarzach „Album“ nie jest uwidoczniona ani cena, ani też procent, jaki przeznaczają się na rzecz inwalidów.

Należałoby też, rozpoczynając podobną działalność na terenie, gdzie istnieje organizacja o wyłączności, w tym kierunku celach, skomunikować się z tą ostatnią, aby uniknąć wszelkich kolizyj, szkodliwego chaosu i wzajemnego sobie psucia pracy, co w sprawach humanitarnych tymbardziej jest zgoła niepożądanem.

— W sobotę dnia 20 bm. o godzinie 8-mej wieczorem odbędzie się w ratuszu walne zebranie Towarzystwa upiększenia miasta Kępna, na które lubowników i obywatelstwo miasta Kępna uprzejmie zaprasza Zarząd.

— Zebranie Związku Inwalidów wojennych Koło Kępno odbędzie się w niedzielę dnia 21 maja br. w lokalu p. Lorenca w Kępnie o godz. 2-giej po poł. Na porządku obrad p. i. sprawozdanie ze zjazdu w Poznaniu. Zarząd.

— Zwyczajne zebranie koła muzycznego w Kępnie odbędzie się w środę dnia 17. bm. wieczorem o godz. 8 i pół w lokalu p. Tyca, na które uprzejmie zaprasza wszystkich miłośników muzyki. Zarząd.

— Czołem! W czwartek 18. bm. o godz. 8 wiecz. w Hotelu Centralnym odbędzie się zwyczajne zebranie Tow. gimn. Sokół. Na porządku obrad ważne sprawy. O liczne przybycie prosi Zarząd.

— Uroczystość poświęcenia biblioteki Towarzystwa „Czytelnia ludowej w Rychtalu odbędzie się w niedzielę dnia 21 maja br.

## Z Poznania

— **Deutschbund a list „otwarty do Niemców“** w sprawie listu otwartego do Niemców wydała komunikat, w którym pisze, że utrzymanie ładu, porządku i bezpieczeństwa na G. Śląsku jest rzeczą Komisji Międzypartysyjnej w Opolu, z którą Deutschbundowi brak jest wszelkiej łączności i nie posiada ona na nią wpływu. Odosobnieni Niemcy tutejsi nie mogą porozumieć się z rodakami swymi w Rzeszy, więc nie jest możliwe spełnienie żądań zawartych w liście otwartym. Skarży się dalej Deutschbund na ucisk i samowolę

Michał Czajkowski.

24

# WERNYHORA

WIESZCZ UKRAIŃSKI

Powieść historyczna z roku 1768.

—0—

— Żywo chłopcy rozskoczyć się po sąsiedztwie uprzędzić, obronić kogo można; każda dusza laska ocalona jest zasługą przed Bogiem. Wy, bracia — obróćcie się do starych — pogrzebicie te ciała, tylko uczciwie, jak się należy, a mnie dajcie jaką koniakę, abym mógł co rychlej zabiedz do Korsunia, bo ta, co mam, bardzo zmęczona.

Chłopcy już skoczyli do wsi, łapią konie, kulbacza, siadają na nie; starzy jedni obmywają ciała, drudzy kopią doły na cmentarzu dla lachów, a na rozstajnej drodze dla żydów.

Dla Wernyhory przyprowadzili liczykopę nieboszczyka ekonomy. Wernyhora siadł na niego, pożegnał dojrzych ludzi i pojechał sporym kłusem ku Korsuniowi.

W Korsuniu na zamczysku i w mieście nagie ciała i kominy sterczą, jak w szkielecie kości odarte e skóry i ciała: młyny dogorywają. Dońce je zapalili, y przyświecać swojej ucieczce. Po rynku walają się rzepalone kości i szmaty trupów żydowskich, psy, winie i kruki roznoszą je w pole; dym jeszcze się wzy i po nad ziemią ślania, zapach ogorzeliżny rozlał ę po powietrzu; ponad miastem stadami polatują rony i kawki, to się rozpierzchną, jak ciemne gwiazdy o pod obłokami, to się zbiją w czarną chmurę, a wiatr wiszcze od ich skrzydeł, a powietrze jęczy od ich akania.

Na zamczysku szlacheckie niewiasty niosą ratunek nym i składają na śmiertelnym łożach ciała szlachty, oległej w boju. Ksiądz proboszcz i ksiądz wikary uchają spowiedzi, i ofiarują ostatnie namaszczenie schodzącym z tego świata; organista kropi święconą wodą umarłych, a na wszystkich twarzach smutek, w oczach y, z piersi się wydobywają głuche jęki.

Po pod zamczyskiem z jednej strony czynszowa lachia grzebie trupy pobitych chłopów, a w ich ser-

czym podlegają rzekomo Niemcy w Polsce i apeluje się do władz polskich, aby wzięły w obronę Niemców w Polsce przed agitatorami.

— **Zasądzenie urzędnika.** Izba karna w Poznaniu zasądziła urzędnika pocztowego Franciszka Nowaka na 8 lat ciężkiego więzienia. Nowak był zatrudniony w biurze kontroli Pocztowej Kasy Oszczędności. W sierpniu i wrześniu sfałszował czek na kwotę 32000 marek, które zużył dla siebie.

## Z Warszawy.

— **Nota Polski do rządów sowieckich.** Dnia 11. bm. rząd polski za pośrednictwem swego przedstawiciela w Moskwie wręczył rządowi Sowjetów notę protestującą przeciwko organizowaniu na Białorusi sowieckiej zbrojnych band przy udziale urzędników sowieckich celem napadów na terytorjum polskie, oraz przeciwko agitacji antypolskiej w pasie pogranicznym, szerzonej z wiedzą rządu Sowietów.

— **Jednoroczna służba wojskowa.** Komisja wojskowa po wyczerpującej dyskusji nad art. 46 i 47 projektu ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej uchwaliła zasadę, że średnie wykształcenie daje prawo do jednorocznej służby wojskowej.

— **Ustąpienie min. Raczyńskiego.** Jak podaje „Przegląd Wieczorny“ minister rolnictwa i dóbr państwowych Raczyński ustępuje ze stanowiska.

— **Ekzekucja daniny.** Magistrat warszawski przesłał władzom policyjnym listę z wykazem opieszających płatników daniny państwowej. Komisariaty policyjne przystąpiły już do wykonywania czynności egzekucyjnych.

— **Poboczne zajęcia urzędników.** Min. Spr. Wewn. wydał podległym mu władzom okólnik nakazujący donoszenie władzom przełożonym o ubocznym zajęciu urzędników, przynoszącym jakiegokolwiek korzyści materialne. Gdy władza uzna takie zajęcia za niedopuszczalne, urzędnik winien jest zaniechać je.

## Z całej Polski.

— **Ostrów.** Przed sądem w Ostrowiu stało 9-ciu oskarżonych o obrabowanie grobowców w Lewkowie, gdzie rozbili trumnę i skradli jednemu nieboszczykowi złoty pierścień. Dalej grabili kościoły w Odolanowie i Szczurach, gdzie dokonali świętokradstwa, rozbijając tabernakulum i skradli kielichy, zaś hostję wyrzucili. W Odolanowie dostali się do kościoła za pomocą wytrycha, a w Szczurach oknem. Kielich skradziony sprzedali żydowi w Kaliszu. Pozatem dokonali oni szeregu wielkich kradzieży u kupców okolicznych, kradnąc przeważnie skóry, które również sprzedawali w Kaliszu. Po przeprowadzeniu rozprawy zasądzono Leona Kwiatkiewskiego na 15 lat, Galewniewskiego na 4 i pół lat, Janiszewskiego na 5 i pół lat ciężkiego więzienia, z obstrzeniami. Pozatem skazano jednego na rok a drugiego na 8 miesięcy więzienia. Oskarżonego Mikołajczuka uwolniono.

— **Leszno i okolica się polszcza.** W tych dniach przeszedł z rąk niemieckich w polskie przepiękny majątek Święcichowa, przeszło 1200 morgów. Nowonabywcą jest dawniejszy obywatel poznański p. Walenty Płoszyński.

— **Sroda.** W najbliższych dniach, kosztem tutejszego proboszcza, ks. Meissnera uruchomiona zostanie

w Srodzie centrala dla zaopatrywania w środki sterylizowane pod nadzorem lekarza. Miłkowskim rządziem przeznaczono dla biednych rodzin

— **Chełmno.** W tutejszem gimnazjum przerwano naukę dla zaszyłych dwóch wypadkowej ospy, którą jedna z uczenic, bawiąc w nabyła i przewlekła, zarażając swą koleżankę, ta choroba nie rozszerza się skutkiem zarządzonej tychmiast energicznych środków bezpieczeństwa.

— **Świętokradztwo.** Przed paru dniami lanowicach włamali się w nocy złodzieje do wybiwszy okno. Następnie rozbili tabernakulum tego skradli puszkę, a hostję św. rozrzučili. wana puszka nie przedstawiała większej wartości, wszystkie cenniejsze przedmioty kościelne przysię w bezpiecznym miejscu. Z zakrytych jeszcze zabrali złodzieje poniklowaną puszkę nikantów. Nazajutrz nabożeństwo nie odbyło się bowiem został zamknięty aż do przybycia policyjnych z Inowrocławia, którzy psy tresowane na trop zbrodniarzy. — W czasach tego rodzaju grabieże dosyć często i niewątpliwie dokonuje ich jakaś zorganizowa

— **Starogard.** W ubiegły piątek w pobliskich Gąsiorkach niezwykle w czasie burzy uderzył piorun w jeden dom kryty słomą. Nie wyrządziwszy domowi większej szkody, grom wszedł do mieszkania i okrążywszy wszystkie pokoje opuścił dziury wybite w ścianach i jednym oknem, trzy szyby. W kuchni była właśnie zajęta Stankiewiczza dogładaniem kury siedzącej w małych gąsiatkach, trzymając równocześnie na rękach. Opodał bawiło się drugie dziecko koźliciem. Otóż grom, zabiwszy kurę i dziecscu, skałeczył kobietę dosyć poważnie, dziecstały nietknięte, tak samo małe gąski. Okolaj znajdowała się matka owej kobiety i grzebi kominku. Oprócz lekkiego zranienia głowestrachu nie doznała również szwanku. Jej córki miast uległa silnemu wstrząsowi nerwowemu.

— **Mały Bukowiec.** Dnia 9-go bm. po dniu wybuchł tutaj okropny pożar, którego prawie cała wieś; 43 rodziny są zupełnie bezbna. Przyczyna pożaru dotąd nie ustalona, będą ulokowani w sąsiednich gminach. Starostwoprosi o składki na pogorzalców, które składow Starostwie.

— **6 osób pokąsanych przez wściekłego.** W Laszkach, pow. Rawa Ruska należący do właściciela dóbr okazały kot doznał napadu prawdopodobnie wskutek ukąszenia psa. Kot wpadł do wsi i zaczął po chłopskich porzucac się na ludzi i zwierzęta, poczem szereg osób uciekło do lasu i znikło tam. Dotychczas przewieziono do szpitala do leczenia 6 osób. Ile osób padło prócz jeszcze nie stwierdzono.

— **Strachy gdańskie.** Pisma niemieckie z Antwerpii płynię do Gdańska motor żaglowy z ładunkiem 20 tysięcy klg. prochu dla Polowicie przy tej sposobności gdańska prasa podnosi już z góry alarm przeciwko wyładowaniu ładunku w porcie gdańskim.

i drzwi powybijane, stary Makar przyjmuje szopy wyniósł kobierce i rozszalał na murawie czewska.

— **Cóż się tu stało, Makarze?** — zapytała czewska.

— **Chwała Bogu, nic się nie stało.** Moskale po swojemu tu gospodarować, ale ja uwaga przed czasem, wszystkim pochwał, nawet prowadziłem w olszynę; przyszli psiawiarzy narobili stuku, huk, jak złego. Ich nakazał wyszukać Wernyhory i skarbów, ale i jego ludzie bali się zrobić krok w stronę zamku głośno strzelali, aż dusza się radośnie krzyknął doniec stojący na scieżce: lachy bijcie uciekajmy! I na koń wsiedli i prędko się Po zaporozsku nasi powitali się z moskalami.

Strach minął i już Joasia pustowała; odzyskała siostrę na stronę.

— **Jak mamę kocham, Magdusiu, pan** po kawalersku się znalazł; pobit nieprzyjaciela, do ciebie powiedział: i pojechał z tym siostrzakiem, jak gdyby to ważniejsza rzecz niż skiewska głowa, niżeli powitanie ulubionej, była na twojem miejscu, nauczyłabym go grze

— **Moja ty Joasiu, nie bądźże ty** dzieckiem, ktoś słyszał, myślałby, że doprawdy ja kochał. Nekras, a ani ja, ani on, o tem nie myślał.

— **A jakże ty zmyślał kiedy on się** bliadłaś jak chusta; a kiedy zwyciężyłaś: to ledwie nie wyskoczyłaś ze skóry. Patrzałaś na tak ognistemi oczyma jakbyś go chciała spożyć, nas rzuciłaś wzrokiem wielkiej pani, wzroków zdawał się mówić: mój kochanek was ocali. Ja kocham, ja prawdę mówię, nawet panna siostrzenica pani skarbnikowej, to zauważyła i coś do ucha pannie podstolance.

— **Joasiu, przestańmy o tem mówić** uważasz ty tego oficera moskiewskiego? Wszak co był na podwieczorku u pana Brezy w ale wteczas po kozacku się nosi; on do przysywał, a to grzeczny człowiek, ładnie tańca gada.

cach żal, że bratnią krew przelali. Z drugiej strony zaporozce ściągają w wykopany dół moskiewskie ciała: nim je tam spuszcza, obedną do koszuli; w ich oczach pała nienawiść ku wrogom, a ich usta łają w bis, w ojca, w matkę i moskiewskie trupy i moskiewskie imię. Niżej grobli, pod samą olszyną, rozłożono ogromny ogień, koło niego ludzie się uwijają, obracają, na stykach spore ćwiartki mięsa w kotłach warzą krupy, a na patelniach słoninę skwarzą; dwie kufy wódki i kilka baryłek miodu stoi obok, trochę dalej zaporoskie konie gryzą trawę i wędzidłami podzwaniają: ich nogi bez pęt, a ich grzbiety przykryte siodłami; spisy, oparte o drzewa, błyszczą stalowemi groty z pomiędzy zielonych liści.

Nekrasa i komornik na wszystkie drogi powysyłał podjazdy: do każdego podjazdu dodany szlachcic, aby wojsko koronne nie wzięło za wrogów zaporozców Serykowskiego kurenia. Sami przywódcy jeszcze nie wrócili z objazdu stanowisk straży; dobry wojak nie spocznie, nie posili się, nie otrze czoła z potu, nie dopełniwszy sprawy wojskowej tak jak dobry chrześcijanin nie weźmie kawałka chleba w usta, nie zmówiwszy pacierza.

Pan Suchodolski i pan Madejski krzątają się i co kosztowniejsze sprzęty wywożą z zamku, a ich żony zatrudnione pakunkiem. Pani skarbnikowa z siostrzenicą, pani podstolina z panienkami, i z córami pani Chicewska, poszły do chaty Wernyhory; a za niemi pan skarbnik, pan podstoli i graf Tamara; strach odstąpił jego serca, ale jeszcze niezupełnie, trwożliwym okiem rzucał do koła i językiem płatał po gbie; chociaż pan Złotnicki zapewnił go najsołenniejszem słowem szlachcica, że mu włos z głowy nie spadnie.

Zydzi, hecząc i targając pejsy, szli do miasta, niby od boleści się zachodząc, a pośpiech w ich krokach, nadleża na ich twarzy, że może znajdą poukrywane pieniądze: w duszy klną i szlachtę i chłopów, i życzą im zaguby. Zaporozce patrzą na plugawy ród i radziły z nimi pobawić się trochę, ale Nekrasa nie kazał, a bez jego woli i kroku nie zrobia; pozierają łakomem okiem, jak chart trzymany na smyczy patrzy na przemykającego się lisa pod oczeretem.

W chatce Wernyhory pustki, gołe ściany, okna



Wbicie słupów granicznych. W najbliższym czasie odbędzie się uroczystość wbicia słupów granicznych w miejscu, gdzie schodzą się 3 granice: polska, litewska i rosyjska.

Ruch budowlany w Krakowie. Dowodem na następujące cyfry: w ostatnich miesiącach jeden 3-piętrowy gmach przy ul. Starowickiej, jeden 3-piętrowy gmach przy ul. Lubelskiej, przy ul. Świętej Kingi oraz 5 domów 1-piętrowych w budowie w różnych dzielnicach miasta. Ponadto podniesiono 15 domów parterowych, dwadzieścia trzy 2-piętrowe i jedną kamienicę 3-piętrową o jedno piętro.

Przesilenie w Finlandji z powodu układu z Helsińskiego. Z Helsińskiego donoszą, że komisja zagranicznych parlamentu fińskiego przyjęła przeciwko 4 głosom partii centralnych wotum dla ministra spraw zagranicznych Holstiego. Partii centralnej przewidywał wotum zaufania, większość jednak stanęła na przeciwko. Holsti nie miał pełnomocnictwa do podpisania umowy w Warszawie. Wobec tego stała się komisja cały rząd podał się do dymisji, solidaryzując się z Holstiem.

Nacjonalści przeciwko żydom. Nacjonalści zamierzają wnieść na posiedzeniu najbliższego parlamentu niemieckiego ponowną interpelację przeciwko żydom. Nacjonalści zażądają po raz wtóry rządu niemieckiego, dla delegatami i rzeczoznawcami niemieckimi do Genui, znajduje się aż 12 żydów.

Wojna w Francji. W różnych miejscach Francji dokonano licznych aresztowań bolszewickich, którzy starali się wydobyc z francuskich arsenałów, portów i fabryk. Podczas rewizji znaleziono różne zapiski do operacji eskadry wśródziemnej armii francuskiej okrętów, oraz różne wiadomości dotyczące całej francuskiej organizacji marynarskiej. Bolszewicy zamieszkiwali przeważnie w Tuluzie oraz w okolicach Paryża. Bolszewicy równie organizację bolszewickich marynarzy do buntu. Bolszewicy mieli cały plan, na podstawie którego rozpoczęli w początkach lipca przy pomocy marynarzy bolszewizm do Francji.

## Z piśmiennictwa.

Drugi numer „Strażnicy Zachodniej”. Ukazał się drugi numer „Strażnicy Zachodniej” — miesięcznika poświęconego sprawom Kresów Zachodnich, a wydanego nakładem Związku Obrony Kresów Zachodnich w Poznaniu. Treść jego jest bardzo bogata i różnolita. Z pośród artykułów zasługuje na wyszczególnienie wstępny dr. J. Podkomorskiego, który przedstawia nam „Traktat wersalski a restytucja polskiego stanu posiadania na kresach zachodnich”. Autor w sposób bardzo sumienny i przedmiotowy oświetla przedyskutowany Traktat Wersalskiego, i uzupełniających go ustaw polskich, na podstawie których możemy sobie urobić obraz, co i jak na kresach zachodnich podlega likwidacji. Profesor historii porzeczniejszej na uniwersytecie poznańskim dr. A. M. Skalkowski w rozprawce „Finis Poloniae” rozprawdza genezę maciejowickiej legendy i roli, którą w jej rozpowszechnieniu odegrały władze pruskie. Prof. St. Bystorin opowiada o szczeropolskiej „pieśni ludowej Górnego Śląska”. Pogląd na ostatnie ewolucje w historiografii zabru pruskiego daje dr. A. Wojtkowski, poddając ocenę przedwzrostki dzieła Niemca Bernharda. W „Przypomnieniu” znajdujemy ciekawą autologię haktystycznych enuncjacji z ostatnich lat przedwojennych.

Pod rubryką „Życie polityczne” znajdujemy obszernie przedstawienie powstania i celów „Związku Obrony Kresów Zachodnich”, który w ciągu ostatnich miesięcy ogarnął zachodnie dzielnice Polski. Dalej mamy w numerze tym zajmujące wiadomości o rozwoju polskiego teatru, o gimnazjum polskim w Gdańsku i o konferencji oświatowej w Toruniu. Obfity „przegląd prasy” informuje o nastrojach prasy niemieckiej w Rzeszy odnośnie naszych ziem zachodnich, o kampanii pism „Deutschtumbundu” przeciwko ordynacji wyborczej do sejmiku i o sprawie wamijskiej. Notatki bibliograficzne zamykają obfita treść numeru.

Pismo przedstawia się poważnie. Należy życzyć aby znalazło jak najliczniejszą czytelniczość i ugruntowało w społeczeństwie naszym przekonanie, że dużo jeszcze czeka nas obowiązków na zachodniej rubież Rzeczypospolitej.

## Pokwitowanie.

W dniu kwiatka 3. Maja na rzecz oświaty zebrano przez: p. Schmidtównę i pana Stanisł. Mikulskiego 11,654 mk., p. Balbinę Domagatównę 7,115 mk., p. Rosenfeldównę 6000 mk., p. Sarnowską, p. Kieslich i p. Józefa Borowskiego 16,544 mk., p. Kabacińską i p. Szczesnego 6,776 mk., p. Kabacińską zebrane w Baranowie 10,106 mk., p. Gandeckiego i p. F. Borowskiego 1,405 mk., razem 52,690 mk. — Wszystkim ofiarodawcom a przede wszystkim Szanownym Paniom i Panom którzy bezinteresownie usilnemi zabiegami przyczynili się do tak pożądanego zbioru datków na rzecz oświaty ludowej, składam w imieniu Tow. Czyt. Ludowych serdeczne „Bóg zapłać.”  
Karlowski, prezes T. C. L.

## Notowania Urzędu Stanu Cyw. w Kępnie.

Za czas od 8-go — 13-go maja 1922.

**Urodzenia**  
Feliks Urbański \* 7. 5. 22. w Kępnie. Stanisława Wodnik \* 8. 5. 22. w Mielęcinie. Stanisław Jasiak \* 6. 5. 22. w Osinach. Stanisław Balcer \* 7. 5. 22. w Kępnie. Stanisław Motta \* 6. 5. 22. w Olszowie. Zofia Kowalczyk \* 4. 5. 22. w Kępnie. Zygmunt Kazimierz Piadek \* 11. 5. 22. w Kępnie. Władysława Jadwiga Kozaczyk \* 8. 5. 22. w Ostrówcu.

**Śluby:**  
Robot. Kazimierz Szymański z Kępna z p. Wiktorją Maczkowiak z Kępna 12. 5. 22. — Robot. Jan Podyma z Krażków z p. Franciszką Michalczyk z Krażków 13. 5. 22. w Kępnie. — Robot. Feliks Wychowaniec z Parzynowa z p. Władysławą Zawodną z Turza 13. 5. 22. w Kępnie.

**Zgony:**  
Józef Plewa \* 7. 5. 22. w Pustkowym Klinie w wieku 4. miesięcy. Robot. Karol Zielonka \* 11. 5. 22. w Ostrówcu w wieku 89. lat.

## Giełda zbożowa w Poznaniu.

Urzędowe notowania z dn. 15. maja 1922.  
loco Poznań za 100 kg. w ładunkach wagonowych dostawa natychmiast ceny hurtowne:

Żyto	-	-
Pszenica	-	19800—20800
Jęczmień	-	10500—11500
Jęczmień brow.	-	12000—13000
Owies	-	13000—13500
Mąka żytnia 70% z workami	-	-
Mąka pszen. 65% z workami	-	-
Ospa żytnia	-	27000—28000
Ospa pszenna	-	-
Wyka	-	-
Peluszka	-	15000—16000
Ziemniaki jadal.	-	16000—17000
Ziemniaki fabryczne	-	3300—3700
Siemie lniane	-	3300—3700
Groch polny	-	20000—22000
Seradela	-	12000—14000
Tatarska	-	15000—18000
Lubin złoty	-	12000—14000
Lubin niebieski	-	8500—10500
Podaż ziemniaków jadalnych większa, zbyt trudny. Sytuacja rynku zbożowego niezmienną. Usposobienie spokojne.	-	8500—10500

## Kurs giełdy warszawskiej

z dnia 15. maja 1922 r.

(Wstępne notowania.)

Dołary St. Zjednoczonych	-	-	4.10
Franki francuskie	-	-	370
Wypłata mark. niem.	-	-	14.03
Marka niemiecka gotówka	-	-	14.10
Funt sterling	-	-	18.100
1 rubel złoty	-	-	2030
1 rubel srebrny	-	-	1210
100 rubli carskich	-	-	-
500 rubli carskich	-	-	220

Tendencja średnia.

## Miljonówka.

W ostatnim ciągnięciu miljonówki wygrana padła na numer 2,598,633, sprzedanej w Warszawie.

## Wynusowa licytacja.

W czwartek, dnia 23. maja br. o godz. 11 przed południem odbędzie się w rynku, przed sądem powiatowym w Kępnie licytacja 592

z 1 wozu, 1 biurko, 1 stoł z podstawką, 1 krzesło, 1 łóżko, 1 meble, 16 maja 1922 r.

## Baczność!

W czwartek, dnia 18. bm. o godz. 3 odbędzie się na stacji Hanulin licytacja 4 wagonów 588

## Wozu z koksami

W czwartek, dnia 18. bm. o godz. 3 odbędzie się na stacji Hanulin licytacja 4 wagonów 588

## Wozu z koksami

W czwartek, dnia 18. bm. o godz. 3 odbędzie się na stacji Hanulin licytacja 4 wagonów 588

## Wozu z koksami

W czwartek, dnia 18. bm. o godz. 3 odbędzie się na stacji Hanulin licytacja 4 wagonów 588

## Wozu z koksami

W czwartek, dnia 18. bm. o godz. 3 odbędzie się na stacji Hanulin licytacja 4 wagonów 588

## Wozu z koksami

W czwartek, dnia 18. bm. o godz. 3 odbędzie się na stacji Hanulin licytacja 4 wagonów 588

Z dniem 1 maja 1922 r. podwyższamy stopę procentową od wkładek oszczędnościowych, złożonych u nas i płaciny od kapitałów: za rocznym wypowiedzeniem 9% „ półrocznym „ 8% „ kwartalnym „ 7% „ dziennym „ 6% Udzielamy pożyczek na sola weksle, za poręczeniem podkładki hipoteczne i zastawem efektów. 594 Otwieramy konta czekowe i rachunki bieżące oraz wykonujemy przekazy krajowe i zagraniczne na najkorzystniejszych warunkach. Zarząd Pow. Kasy Oszczędności w Kępnie. Kaspzrak, Starosta. Wilaszek. Godzina. Cierplik.

Niniejszem podajemy Szanown. Obywatelstwu Kępna i okolicy do wiadomości, iż z powodu niesprzyjającej pogody w dniu 14. bm.

## ZABAWA MAJOWA

w parku Grębanin się nie odbyła i odbędzie się 583

dnia 21. b. m. Związek kolejarzy Z. Z. P. Zarząd.

W niedzielę, dnia 21 maja b. r. o godz. 4 po południu w Domu katolickim odbędzie się

## zebranie organizacyjne

wszystkich byłych wojskowych, celem założenia 578

towarzystwa wojaków na powiat kępiński. Komisja.

**Licytacja** na wydzierżawienie łąk 590 za natychmiastową zapłatą odbędzie się w sobotę, 20. maja b. r. o godz. 4 po południu na łąkach pomiędzy Baranowem a Kępniem. Gmina Mroczeń Nowy. **Kontrakty dzierżawne** nabywać można w Drukarni Spółkowej w Kępnie.

**Papier** kancelaryjny gładki i linjowany, **koperty** format urzędowy ma na składzie Drukarnia Spółkowa w Kępnie

**Uroczystość poświęcenia biblioteki** Towarzystwa Czyteln. Ludowej w Rychtalu odbędzie się w niedzielę, dnia 21 maja b. r. według następującego programu: 1. O godz. 2 po poł. przyjęcie gości na dworcu. 2. Pochód ze sztandarami z dworca na rynek, tamże powitanie gości przez władze. 3. Poświęcenie biblioteki w lokalu Czytelni, wstęp tylko dla delegatów. 4. Pochód do ogrodu p. Przybilli. Tamże koncert, gry towarzyskie, popisy różnych towarzystw. Wieczorem na sali przedstawienie **KOŚCIUSZKO w PETERSBURGU** następnie tańce. Towarzystwo dokłada wszelkich starań, ażeby gościom pobyt w naszym miasteczku uprzyjemnić. O ile dyrekcja ruchu uwzględni wniosek, kursować będzie nadzwyczajny pociąg z Rychtala o godz. 10 wieczorem aż do Ostrzeszowa, odcem się na czas wiadomości. Wszystkie towarzystwa z Kępna, Ostrzeszowa, Bralin i okolicy Rychtala oraz Szanownych gości uprzejmie zaprasza Zarząd Tow. Czytelni Ludowej w Rychtalu. Kom. Jankowski, prezes.



Na sezon wiosenno--latowy  
materiały damskie  
i męskie - - - -

w wielkim wyborze  
poleca

**St. Dzwonkowski**  
skład bławatów  
w Kępnie -- Rynek -- dom p. Lisa

Stale  
na składzie:  
płótna, inletry  
pościelowe, perkale,  
płótna na fartuchy, ręczniki,  
kołdry, muśliny, woale, satyny,  
frotty, batysty, zefiry, wsypy itd.

Obsługa rzetelna! Ceny umiarkowane!

Szanownej Publiczności miasta Kępna i okolicy do-  
noszę uprzejmie, iż z dniem 1. marca b. r. objąłem dobrze  
zaprowadzony 581

**interes żelaza i skład kolonialny**

p. H. Steinel'a przy ul. Warszawskiej nr. 32.

Staraniem mojem będzie Szan. Kliencie! we wszystkich  
swych życzeniach zadowolić i rzetelnie obsłużyć.

Prosząc o łaskawe poparcie, pozostaję

z poważaniem

**Józef Adamski.**

Mam dobrze utrzymany

**ROWER**

(wojny chód) i 571

**gramofon**

z płytami tanio na sprzedaż

**Stefan Świadek**  
KĘPNO, Dworcowa 283.

**Uczeń**

syn uczciwych rodziców  
z dobrem świadectwem  
szkolnym może się zgłosić.

**P. Rachfahl**

skład kolonialny 573

RYCHTAL pow. Kępno.

Kim jesteś? Kim być możesz?

Przeznaczenie, zalety, wady,  
zdolności, przyslijcie swój cha-  
rakter pisma lub zainteresowanej  
osoby, zakomunikujcie imię, rok  
i miesiąc urodzenia, ile osób  
najbliższej rodziny: na tych  
danych otrzymanie od uczonego  
psycho-grafologa Szyllera-Szko-  
lnika (autora prac naukowych)  
listem poleconym naukową  
szczegółową analizę charakteru,  
określenie ważniejszych zdarzeń  
życiowych. Odpowiedzi na szcze-  
rze zadane pytania. Cenne wska-  
zówki i rady. Praca naukowa  
p. Szyllera-Szkołnika zaszczy-  
cona mnóstwem odezwo i po-  
dziękowań w poczytnych pi-  
smach krajowych i zagranicznych.  
Analizę wysyła się po otrzy-  
maniu mk. 950. Jeśli wziąć pod  
uwagę że wykonanie analizy wy-  
maga kilka godzin poważnej  
umysłowej pracy, koszty ogłosze-  
nia, pocztowe i t. p. wyżej  
oznaczona suma nie może wy-  
dawać się zbyt wysoka. Dla  
badan osobistych przyjmuje od  
godziny 12-7.

Ch. Szyller Szkołnik „Ta-  
jemnica powodzenia“ Jak żyć  
i postępować, aby osiągnąć po-  
wodzenie w życiu. Najnowszy  
utwór Szyllera-Szkołnika. Szereg  
cennych rad, uwag i wskazówek  
jak żyć i czynić, aby zwycięsko  
przezwyciężyć naszemu lo-  
sowi, osiągnąć niezależność, mo-  
ralne zadowolenie i dobrobyt.  
Niewielka, lecz bogata treścią  
książeczka ta, wydawnictwem  
nikomu nigdy nie sprzedawana  
i sprzedawać się nie będzie, lecz  
dodaje się tylko, jako premium  
do każdej analizy. Nadzwyczaj  
ciekawej treści książki. Katalog  
ilustrowany darmo wysyła się.  
Na wysyłkę dołączyć znaczek  
pocztowy. Adres: Psycho-Gra-  
folog Szyller-Szkołnik, War-  
szawa, Wydawnictwo „Swit“,  
Piękna 25.

**BILANS 1921.**

Aktywa	Pasywa
	Fundusz rezerwowy 80 000 —
	Rezerwa specjalna 25 000 —
	Udziały 64 963 75
	Fundusz emerytalny 15 605 14
	Depozyta 12 749 909 75
2 190 460 09	Banki
240 075 —	Akcyje
65 28	Koszta administr. członków
2 607 797 05	Weksle
	Do dysp. Walnego Zgromadzenia 33 714 02
	Hipoteki 9 000 —
505 762 78	Gotówka
27 543 534 66	Konto bieżące 20 209 502 20
100 000 —	Efektu
33 187 694 86	33 187 694 86

Liczba członków:

Z roku 1920 przeszło na rok 1921 308

W roku 1921 przybyło 29

337

W roku 1921 wystąpiło wzgl. umarło 12

Na rok 1922 przechodzi 325

**BANK KUPIECKI**

(Sp. z z nieogr. odp.

A. Calkosiński

Skowrońska

Żółtowski

**Kółko Urzędnicze Opatów**  
urządza

w niedzielę, dnia 21. maja b. r.  
o godz. 2 po południu do godz 5  
rana dnia następnego

**zabawę latową,**

na którą Łaskawą Publiczność serdecznie  
zaprasza.

**PROGRAM ZABAWY.**

O godz. 2 po południu pochód z orkiestrą  
z Opatowa od gościnnego p. Chwiołki do  
pałacu „Frankpol“, powrót na salkę odbędzie  
się także pochodem o godz. 8 wieczorem.

Podczas zabawy w lesie odbędzie sę:  
1. Poczta japońska z premjami.  
2. Amerykańska licytacja.  
3. Strzelanie do tarcz, także z premją.  
4. Loteria.

Podczas gier śpiewy wyprowadzane  
przez p. Organistę. Bufet na miejscu.  
Dobra orkiestra. Obsługa rzetelna.

Wstęp dla osób od 14 lat począwszy 150 mk.  
Po zabawie w lesie ZABAWA z TANCAMI  
na sali p. Chwiołki w Opatowie. 585

Zarząd.

Polecam dopóki zapas starczy, przy  
większych ilościach

**Biel cynkową (czerw. kg. 900 mk.**  
**Pokost czysto siemienny kg. 1100 „**

Również polecam  
lakier do kapeluszy w róż-  
nych kolorach, bając orze-  
chową, tran na skórę i kar-  
bolineum.

**NOWA DROGERJA**

590 właśc. K. Gruszczyński  
KĘPNO, ul. Warszawska.

**SYPIALKA, KUCHNIA**  
w dobrym stanie, maszyna  
do szycia i piec westfalski

zaraz na sprzedaż. 586

**Piotr Lenort, Rychtal 83.**

pow. Kępno.

Za licznie nadesłane nam życzenia w dzień  
ślubu naszego oraz Tow. Śpiewu w Baranowie za  
pięknie odśpiewanie Veni Creator i panu Schmidtowi  
za grę na skrzypkach składamy serdeczne

**„Bóg zapłać“.**

**Władysławostwo Psikusowie.**

Kępno, w maju 1922.

589

**Walne Zebranie**

niziej podpisanej Spółki

odbędzie się w niedzielę, 28. maja  
o godz. 5 po południu na sali dominjalnej w Siemianicy

**PORZĄDEK OBRAD:**

- 1) Przedłożenie sprawozdania kasowego za rok 1921
- 2) Uchwała z powodu sprawozdania z ostatniej  
związkowej,
- 3) Przyjęcie bilansu i udzielenie pokwitowania Zarządu  
i Radzie Nadzorczej,
- 4) Podział zysku,
- 5) Wynagrodzenie Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej
- 6) Uchwała w sprawie fuzji Spółki tutejszej z Bankiem  
Ludowym w Kępnie.
- 7) Wnioski bez uchwał.

Sprawozdanie kasowe jest wyłożone do prze-  
glądu w lokalu bankowym.

Siemianice, dnia 13. maja 1922

**BANK LUDOWY**

Sp. z z n. o.

**ZARZĄD:**

X. Hundt

Scherwentke.

**KUPUJEMY  
ZIEMNIAK  
fabryczne**

94 po cenach dziennych.

**Bytoński Koniecki**

Telefon 82.

KĘPNO.

Telefon

**Obwieszczenie.**

Dnia 24 maja b. r. o godz. 12 w południe  
odbędzie się na sali Wydziału Powiatowego w Kępnie

**licytacja**

**użytku z drzew czereśniowych**

na szosach powiatowych Baranów—Opatów, Baranów—  
Rychtal przez Skoruszów do granicy, Rychtal do gra-  
nicy w kierunku Głuszyny, Mroczeń—Ignacówka,  
Raków—Siemianice, Droszki do granicy, Bralin—Gola—  
Stupia do granicy, Domastów—Miechów, Pisarzowice  
do granicy, Lubczyzna Wyszczanów, Kępno—Grabów,  
Kępno Ostrzeszów do granicy powiatu Kępińskiego.

Prawo ostatecznego przybycia przy licytacji jednej  
z najwyższej licytujących osób przysługuje Przewodni-  
czącemu Wydziału Powiatowego.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.  
**KASPRZAK.**

Nadszedł transport oryginalnej  
**saletry chilijskiej.**

Również

587

**SÓL POTASOWA**

**i AZOTNIAK WAPNA**  
(Kalkstickstoff) na składzie.

**ROLNIK w KĘPNIE**

Tel. 30 i 68. wł. Br. Plechowiak. Tel. 30 i 68.

**PANIE**

chcąc wyucz-  
wania, posz-  
mie-  
we dworze  
szego państwa  
Zgłoszenia  
N. P. L. pol-

**UCZNI**

syna uczciwych  
przyjmie

**KAZ. TO**  
dawn J. P.  
Skład towar-

Dnia 6  
dze z Pom-  
zgułtem m-

**SZPIK**

(Reitp-  
Uczciwego  
szam o zw-  
w Pom-  
grodzien-  
KŁ-

Pom. Kom.

Form-

Spis mies-

ma na sk-

Drukar-  
w Kę-